

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

HC Ejendomme, Nuuk A/S

Aqqusinersuaq 1-3, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 33 24 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2020.

Jørgen Bay-Kastrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	HC Ejendomme, Nuuk A/S Aqqusinersuaq 1-3 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 33 24 16
	Stiftet: 24. august 2006
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Juhl, Formand Allan Alufesen Juhl Helge Tang Gudrun Tang
Direktion	Helge Tang
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at erhverve og udleje fast ejendom og anden virksomhed i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.035.900 kr. mod 9.492.589 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.906.699 kr. mod 3.494.623 kr. sidste år. Resultatet er særligt påvirket af nedskrivning på finansielle aktiver. Det primære forretningsområde har udviklet sig som forventet. Årets resultat er utilfredsstillende. Der forventes overskud igen i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	8.035.900	9.492.589
1 Personaleomkostninger	-1.850.000	-1.829.838
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.503.554	-2.587.554
Resultat før finansielle poster	3.682.346	5.075.197
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	749.360
Nedskrivning af finansielle aktiver	-8.621.208	0
Øvrige finansielle omkostninger	-454.445	-1.034.495
Resultat før skat	-5.393.307	4.790.062
Skat af årets resultat	3.486.608	-1.295.439
Årets resultat	-1.906.699	3.494.623
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.906.699	-1.505.377
Disponeret i alt	-1.906.699	3.494.623

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
Bygninger	77.676.623	77.568.932
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	307.087	416.769
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.983.710</u>	<u>77.985.701</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	9.621.208
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>9.621.208</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>77.983.710</u>	<u>87.606.909</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	64.282
Andre tilgodehavender	20.000	36.250
Tilgodehavender i alt	<u>20.000</u>	<u>100.532</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.000.000	0
Værdipapirer i alt	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	2.261.793	5.972.304
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.281.793</u>	<u>6.072.836</u>
Aktiver i alt	<u>81.265.503</u>	<u>93.679.745</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	700.000	700.000
	Overført resultat	33.350.447	35.257.146
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>34.050.447</u>	<u>40.957.146</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	8.874.704	12.361.312
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.874.704</u>	<u>12.361.312</u>
Gældsforpligtelser			
2	Gæld til realkreditinstitutter	16.553.073	19.736.300
3	Kreditinstitutter i øvrigt	18.549.060	18.002.040
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.102.133</u>	<u>37.738.340</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.503.881	1.804.884
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	65.438	142.063
	Anden gæld	668.900	667.500
	Periodeafgrænsningsposter	0	8.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.238.219</u>	<u>2.622.947</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>38.340.352</u>	<u>40.361.287</u>
	Passiver i alt	<u>81.265.503</u>	<u>93.679.745</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.850.000	1.829.838
	1.850.000	1.829.838
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	19.056.954	21.541.184
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.503.881	-1.804.884
	16.553.073	19.736.300
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	6.337.888	15.261.000
3. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	18.549.060	18.002.040
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	18.549.060	18.002.040
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret pantebreve på i alt 25.482 t.kr. til sikkerhed for realkreditgæld. Pantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 60.183 t.kr.		
Selskabet har deponeret pantebreve på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Pantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 30.254 t.kr.		
Selskabet har deponeret pantebreve på i alt 18.549 t.kr. til sikkerhed for gæld ved Grønlands Selvstyre og Kommuneqarfik Sermersooq. Pantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 72.703 t.kr.		
Der er udstedt pantebrev for i alt 268 t.kr. jävnfør vedtægterne i ejerforeninger vedrørende selskabets ejendomme.		

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tredjemands banklån. Kautionen er begrænset til 1.000 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 01-06-2020 kl.: 13:39:57
Underskrevet med NemID

Helge Tang

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-914521537702
Tidspunkt for underskrift: 01-06-2020 kl.: 13:22:00
Underskrevet med NemID

Helge Tang

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-914521537702
Tidspunkt for underskrift: 01-06-2020 kl.: 13:22:00
Underskrevet med NemID

Carl Juhl

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-801158122282
Tidspunkt for underskrift: 01-06-2020 kl.: 21:19:04
Underskrevet med NemID

Allan Alaufesen Juhl

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-160567872663
Tidspunkt for underskrift: 05-06-2020 kl.: 01:28:19
Underskrevet med NemID

Gudrun Tang

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-247043553542
Tidspunkt for underskrift: 01-06-2020 kl.: 14:45:06
Underskrevet med NemID

Jørgen Bay-Kastrup

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-499062926656
Tidspunkt for underskrift: 05-06-2020 kl.: 12:25:48
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: a574b38cmRh217445057